АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ .
. _ СТАРОМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14,09, #027 | № 0.
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Староминский район от 08 февраля 2011 года № 220

«О создании муниципального межведомственного Совета по питанию».

В целях производственной необходимости и в связи с организационно-
кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального
образования Староминский муниципальный район Краснодарского ‘края
постановляю: | ``.

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального: .
образования Староминский район от 08 февраля 2011 года № 220 «О создании
муниципального межведомственного Совета по питанию», изложив
приложения № |1 и № 2 в новой редакции (приложение 1, приложение 2).

2. Постановление администрации муниципального образования
Староминский район от 26 января 2016 года № 62 «О внесении. изменений в -
приложение № |1 к постановлению администрации муниципального .
образования Староминский район от 08 февраля 2011 года № 220 «О создании
муниципального межведомственного Совета по питанию» считать утратившим
силу.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Староминский муниципальный район
Краснодарского края А.В.Кияшко

Приложение № |
постановлению администрации
муниципального образования
Староминский муниципальный
район Краснодарского края —
от 11.09. #225 № 1025

«Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Староминский район
от 08 февраля 2011 года № 220
(в редакции постановления
администрации муниципального `
образования Староминский
муниципальный район
Краснодарского края
от 4.69. 024” № 10° )

СОСТАВ
муниципального межведомственного Совета по питанию

Заместитель главы муниципального образования, начальник
управления по социальным вопросам администрации муниципального
образования Староминский район, председатель Совета

Начальник управления образования администрации муниципального
образования Староминский район, заместитель председателя Совета

Ведущий специалист управления образования администрации
муниципального образования Староминский район, секретарь Совета

Члены Совета:
Начальник отдела общего образования управления образования

администрации муниципального образования Староминский раойн
Начальник отдела дошкольного образования управления образования

администрации муниципального образования Староминский район
Главный специалист отдела инвестиций, промышленности, туризма

потребительской сферы и предпринимательства управления экономики
администрации муниципального образования Староминский муниципальный
район Краснодарского края

Директор муниципальной бюджетной общеобразовательной
учреждения средней общеобразовательной школы № 9 имени П.И. Петренко
муниципального образования Староминский район

Заведующий муниципальным автономным ДОШКОЛЬНЫМ
образовательным учреждением «Детский сад № 10 «Березка»
муниципального образования Староминский район

Шеф повар (заведующий столовой) муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №
9 имени П.И. Петренко муниципального образования Староминский район

Начальник Территориального отдела Управления по Краснодарскому
краю в Ейском, Щербиновском, Староминском районах (но согласованию)

Главный врач государственного бюджетного — учреждения
здравоохранения «Староминская центральная районная больница»
министерства здравоохранения Краснодарского края (по согласованию)

Заведующий детской консультацией государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Староминская центральная районная
больница» министерства здравоохранения Краснодарского края (по
согласованию)

Председатель Общественной палаты муниципального образования
Староминский район (по согласованию)

Руководитель штаба родительского контроля в муниципальном
образовании Староминский район (по согласованию)

Заместитель главы
муниципального образования,
начальник управления по социальным вопросам
администрации муниципального образования № /
Староминский муниципальный район , ат

К.К. ЧерковаКраснодарского края

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Староминский муниципальный
район Краснодарского края
от-77. 097, 9.224 № 10257

«Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Староминский район
от 08 февраля 2011 года № 220
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Староминский
муниципальный район
Краснодарского края
от 1 09. ЮР № 107)

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном межведомственном Совете по питанию

1.1. Настоящее Положение определяет основные цели, задачи
деятельности муниципального межведомственного Совета по питанию
муниципального образования Староминский муниципальный район
Краснодарского края (далее - Совет), регламент его работы, порядок
взаимодействия со структурными подразделениями администрации
муниципального образования Староминский муниципальный район
Краснодарского края, отраслевыми (функциональными) органами
администрации муниципального образования Староминский муниципальный
район Краснодарского края с правами юридического лица в вопросах
развития системы питания в образовательных организациях муниципального
образования Староминский муниципальный район Краснодарского края
(далее - образовательные организации).

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации и иными нормативно-правовыми актами Российской
Федерации, Краснодарского края, муниципального — образования

Староминский муниципальный район Краснодарского края, а также
настоящим положением.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Основными целями Совета являются:
2.1.1. Содействие созданию социально-экономических условий для

повышения качества организации питания в образовательных организациях.
2.1.2. Организация и проведение независимой профессиональной

общественной экспертизы организации питания в образовательных
организациях.

2.1.3. Обеспечение координации взаимодействия со структурными
подразделениями администрации муниципального образования
Староминский муниципальный район Краснодарского края, отраслевыми
(функциональными) органами администрации муниципального образования
Староминский муниципальный район Краснодарского края с правами
юридического лица в вопросах развития системы питания в образовательных
организациях.

2.2. Основными задачами Совета являются:
2.2.1. Мониторинг и оценка эффективности организации питания в

образовательных организациях.
2.2.2. Анализ развития системы питания в образовательных

организациях.
2.2.3. Подготовка предложений по совершенствованию муниципальной

нормативно-правовой базы в вопросах организации — питания
образовательных организациях.

3. Функции Совета

3.1. Основными функциями Совета являются:
3.1.1. Организация в образовательных организациях контроля за:
3.1.1.1. Поставкой и реализацией продуктов питания, качеством

поступающей продукции с проведением лабораторно-инструментального
контроля.

3.1.1.2. Проведением корректировки питания и взаимозаменяемости
продуктов.

3.1.1.3. Повышением профессиональной квалификации персонала,
непосредственно связанного с транспортировкой, приготовлением,
реализацией продуктов питания, ответственных за организацию питания и
качество питания.

3.1.1.4. Полноценностью питания: вес порций, полнота вложения
продуктов питания, содержание белков, жиров и углеводов, калорийность
питания.

3.1.1.5. Недопущением использования в питании запрещенных и не
рекомендованных продуктов и готовых блюд в соответствии с санитарными
правилами и нормами.

3.1.2. Анализ выполнения натуральных норм питания в
образовательных организациях.

3.1.3. Подготовка рекомендаций по повышению качества организации
питания в образовательных организациях.

3.1.4. Подготовка предложений по вопросам развития системы питания
в образовательных организациях.

3.1.5. Обеспечением информационной поддержки развития системы
питания в образовательных организациях.

4. Права Совета

4.1. При выполнении возложенных на него задач Совет имеет право:
4.1.1. Формировать инициативные рабочие группы по контролю за

организацией питания в образовательных организациях.
4.1.2. Запрашивать итоги внутриведомственного контроля, анализ и

предложения по повышению качества питания, его корректировке,
повышению профессиональной квалификации персонала в образовательных
организациях.

4.1.3. Приглашать на заседания Совета руководителей образовательных
организаций, представителей производственных и — общественных
организаций, юридических и физических лиц, участвующих в организации
питания в учреждениях образования муниципального образования
Староминский муниципальный район Краснодарского края.

4.1.4. Запрашивать и предоставлять всю необходимую информацию и
материалы по вопросам, входящим в компетенцию Совета и касающиеся
организации питания в образовательных организациях.

4.1.5. Привлекать для проведения независимой экспертизы,
консультаций, рассмотрения соответствующих вопросов специалистов,
экспертов, представителей общественности (в случае необходимости).

4.1.6. Направлять рекомендации по вопросам организации питания в
образовательных организациях.

5. Организация работы Совета

5.1. Совет состоит из председателя Совета, его заместителя, секретаря и
членов Совета.

5.2. Председателем Совета является заместитель главы
муниципального образования, начальник управления по социальным
вопросам администрации муниципального образования Староминский
муниципальный район Краснодарского края.

4

5.3. Состав Совета утверждается постановлением администрации
муниципального образования (Староминский муниципальный район
Краснодарского края.

5.4. Председатель Совета руководит его деятельностью, организует
работу, осуществляет общий контроль реализации принятых Советом
решений.

5.5. Секретарь Совета организует подготовку к заседаниям совета,
ведение протоколов, оформление решений и выписок из них.
Взаимодействие со средствами массовой информации, по поручению
председателя Совета готовит вопросы, проекты решений и другие
документы, касающиеся функций и задач Совета.

5.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем
присутствует более половины его членов.

5.7. Решения Совета носят рекомендательный характер, принимаются
большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем
открытого или тайного голосования и доводятся до сведения всех участников
отношений. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего.

5.8. Заседание Совета проводятся не реже одного раза в квартал. По
вопросам, имеющим оперативный характер, в период между заседаниями
Совета решения принимаются председателем Совета или, в его отсутствие,
заместителем председателя Совета и доводятся до членов Совета на
заседаниях.

5.9. Члены Совета работают в его составе на общественных началах.

Заместитель главы
муниципального образования,
начальник управления по социальным вопросам
администрации муниципального образования
Староминский муниципальный район
Краснодарского края